
 

  
 

 1  

 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 

      Μ ο ν ά δ α  Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ή ς  κ α ι  Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς  Υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς   
Κτίριο Ε4 Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά , 73100 Χανιά , www.elke.tuc.gr 

τηλ. 2821037033-45 fax: 2821037081 email: elke@isc.tuc.gr 

 

               Χανιά, 26.11.2024 

               Αρ. Πρωτοκόλλου Προκήρυξης: 34193/26-11-2024 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες, με σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας –τιμής  για την ανάδειξη αναδόχου /αναδόχων για την παροχή υπηρεσιών ενίσχυσης της 
καινοτομίας/επιχειρηματικότητας, της αξιοποίησης των ερευνητικών αποτελεσμάτων και της  
εξωστρέφειας  σε δύο  (2) τμήματα, στο πλαίσιο υλοποίησης αναγκών του έργου με τίτλο «Ενίσχυση της 
δημιουργίας πόλεων ερευνητικής  Αριστείας και αξιοποίησης της στο Πολυτεχνείο Κρήτης», της πρόσκλησης 
SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0» Μεταρρύθμιση: Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομίας και της εξωστρέφειας στα 
πανεπιστήμια, Άξονας 3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης Πυλώνας 3: Απασχόληση, δεξιότητες και κοινωνική συνοχή, 
Kωδικός Δράσης: 16289, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, με 
επιστημονικά υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο-Αλκέτα Ουγγρίνη και κωδικό έργου ΕΛΚΕ 83298. 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ EΡΕΥΝΑΣ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) EL 090087411 

Ταχυδρομική διεύθυνση Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά 

Πόλη ΧΑΝΙΑ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 73100 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL 434 

Τηλέφωνο 28210 37060, 28210 37056, 28210 37033 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) elke@tuc.gr, mpapadaki5@tuc.gr, 
aspantidaki@tuc.gr 

http://www.elke.tuc.gr/
mailto:elke@isc.tuc.gr
mailto:elke@tuc.gr
mailto:mpapadaki5@tuc.gr
mailto:aspantidaki@tuc.gr
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





 

  
 

 2  

 

Αρμόδιος για πληροφορίες Αρμόδιο Τμήμα: Τμήμα Προμήθειας Αγαθών 
Υπηρεσιών & Μισθώσεων ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου 
Κρήτης, Κουνουπιδιανά, Χανιά, Τ.Κ 73100, Κτήριο 
Ε4  
Αρμόδιοι υπάλληλοι:  
(α) Μαριάνθη Παπαδάκη, τηλ: +30 28210 37060, 
e-mail: mpapadaki5@tuc.gr  
(β) Αντριάνα Σπαντιδάκη, τηλ: +30 28210 37056, 
e-mail: aspantidaki@tuc.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.elke.tuc.gr 

 

Στοιχεία Προκήρυξης Σύμβασης 

Περιγραφή αντικειμένου 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι  η   παροχή υπηρεσιών ενίσχυσης της καινοτομίας/επιχειρηματικότητας, της 
αξιοποίησης των ερευνητικών αποτελεσμάτων και της  εξωστρέφειας  σε δύο  (2) τμήματα, σύμφωνα με τους 
όρους και τις υποχρεώσεις που θέτει η υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 διακήρυξη.   

CPV CPV: 98300000-6 – διάφορες υπηρεσίες 

Κωδικός NUTS του τόπου 
παράδοσης/ εκτέλεσης της 
σύμβασης 

EL 434 

Υποδιαίρεση σε τμήματα 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι δύο (2) τμήματα: 

Τμήμα 1:        Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για συνεργασίες 
υποβολών σε ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα, συνολικού 
προϋπολογισμού 35.131,12   € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Εκτιμώμενη 
αξία σύμβασης: 28.331,55 € πλέον ΦΠΑ 6.799,57 €. 

Τμήμα 2:       Συστηματική καταγραφή των αναγκών της σκοπούμενης 
αγοράς, συνολικού προϋπολογισμού 9.920,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης: 8.000,00 € πλέον ΦΠΑ 1.920,00€. 

Δικαίωμα προαίρεσης Δεν προβλέπεται 

Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης  

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 
36.331,55€ πλέον ΦΠΑ 8.719,57€. 

Συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 
45.051,12€.  

Πηγή χρηματοδότησης 

Η συνολική δαπάνη ύψους 45.051,12€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό και τις πιστώσεις αναγκών του έργου  με τίτλο 
«Ενίσχυση της δημιουργίας πόλεων ερευνητικής  Αριστείας και αξιοποίησης 
της στο Πολυτεχνείο Κρήτης», της πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια 
Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» Μεταρρύθμιση: Προώθηση της ποιότητας, 
της καινοτομίας και της εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια, Άξονας 3.2: 
Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός 
της επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης Πυλώνας 3: Απασχόληση, 
δεξιότητες και κοινωνική συνοχή, Kωδικός Δράσης: 16289,  το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, με 

mailto:mpapadaki5@tuc.gr
mailto:aspantidaki@tuc.gr
http://www.elke.tuc.gr/
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





 

  
 

 3  

 

επιστημονικά υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο-Αλκέτα Ουγγρίνη και 
κωδικό έργου ΕΛΚΕ 83298. 

Εναλλακτικές προσφορές Δεν επιτρέπονται 

Χρονοδιάγραμμα παροχής 
υπηρεσιών/ Διάρκεια 
Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για κάθε τμήμα, ως ακολούθως: 

1) Για το Τμήμα 1:  «Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για 
συνεργασίες υποβολών σε ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα», έως 
12 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. Σε κάθε περίπτωση η 
σύμβαση θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί πριν τη λήξη του έργου SUB 2 
«Πανεπιστήμια Αριστείας». Αν το έργο λήγει πριν την παρέλευση του 
12μηνου τότε η σύμβαση θα περιοριστεί χρονικά.  

2) Για το Τμήμα 2  :  «Συστηματική καταγραφή των αναγκών της 
σκοπούμενης αγοράς», έως 12 μήνες από την υπογραφή της 
σύμβασης. Σε κάθε περίπτωση η σύμβαση θα πρέπει να έχει 
ολοκληρωθεί πριν τη λήξη του έργου SUB 2 «Πανεπιστήμια Αριστείας». 
Αν το έργο λήγει πριν την παρέλευση του 12μηνου τότε η σύμβαση θα 
περιοριστεί χρονικά. 
 

Λόγοι αποκλεισμού/ 
ελάχιστα κριτήρια 
ικανοτήτων 

Σύμφωνα με την παρ. 2.2.3 & 2.2.4 της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 
διακήρυξης 

Είδος Διαδικασίας  Ανάθεσης 
Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός άνω των ορίων με σφραγισμένες 
προσφορές  

Κριτήριο ανάθεσης  
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας –τιμής. 

Δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς για ένα ή 
περισσότερα τμήματα 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα (1) ή περισσότερα έως και δύο (2) 
τμήματα του διαγωνισμού. 

Χρόνος ισχύος προσφορών 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς έως 30.11.2025. Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο 
από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη κανονική. 

Αρμόδιο όργανο για 
διαδικασίες προσφυγών 

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σύμφωνα με το βιβλίο IV του 
Ν. 4412/2016 . 

Γλώσσα σύνταξης 
προσφορών 

Ελληνική 

Εγγυητικές επιστολές 
Εγγυητική επιστολή συμμετοχής και καλής εκτέλεσης σύμφωνα με τις παρ. 
2.1.5, 2.2.2 & 4.1 της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 διακήρυξης 

Ημερομηνία Διενέργειας 15.01.2025 ημέρα  Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών 

Ηλεκτρονική Υποβολή: έως 10.01.2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00. 

Έντυπη προσφορά: Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών 
προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, 
σε έντυπη μορφή και σε κλειστό-ούς φάκελο-ους, στον οποίο αναγράφεται 
ο αποστολέας και ως παραλήπτης η Επιτροπή Διαγωνισμού του παρόντος 
διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς του, τα οποία 
απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή. 

ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





 

  
 

 4  

 

 
 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών Ε.Λ.Κ.Ε 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας 
 
 
 

_______________________ 
                       Καθηγητής Κωνσταντίνος-Αλκέτας Ουγγρίνης 

Τόπος διενέργειας 

Ηλεκτρονική Υποβολή: Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 
(ηλεκτρονική μορφή) 

Έντυπα δικαιολογητικά κατά περίπτωση: Τμήμα Προμήθειας Αγαθών, 
Υπηρεσιών και Μισθώσεων ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου Κρήτη, Κτήριο Ε4, 
Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73100 Χανιά, έως ώρα 15:00 

Δημοσιότητα 

Α. Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης εστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στις 26.11.2024 ημέρα Τρίτη στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Β. Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο  

Η προκήρυξη στην Ε.Ε και το πλήρες κείμενο της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-
2024 Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) στις 28.11.2024, ημέρα Πέμπτη . 

Τα έγγραφα της σύμβασης της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 Διακήρυξης θα 
καταχωρηθούν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό:  Για το 
Τμήμα 1:360914 και για το Τμήμα 2:361498 και θα αναρτηθούν στη 
Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ στις 
28.11.2024, ημέρα Πέμπτη. 

Περίληψη της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 Διακήρυξης θα δημοσιευθεί 
στην ημερήσια τοπική εφημερίδα «Χανιώτικα Νέα» στις 02.12.2024, ημέρα 
Δευτέρα και στην εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα «Νέοι Ορίζοντες» στις 
04.12.2024, ημέρα Τετάρτη. 

Περίληψη της υπ΄αριθμ. 34192/26-11-2024 Διακήρυξης όπως προβλέπεται 
στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, 
θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) στις 28.11.2024, ημέρα Πέμπτη. 

Η Διακήρυξη και τα σχετικά παραρτήματα της και η περίληψη διακήρυξης 
θα καταχωρηθούν στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, 
στη διεύθυνση (URL): www.tuc.gr στη διαδρομή: Νέα / Ανακοινώσεις / 
Συζητήσεις/ Προκηρύξεις- Διακηρύξεις στις 28.11.2024, ημέρα Πέμπτη. 

Γ. Έξοδα δημοσιεύσεων 

Έξοδα δημοσιεύσεων: Τα έξοδα δημοσίευσης στον τύπο θα βαρύνουν τον 
ανάδοχο. Δεδομένου ότι η σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα, θα 
επιμεριστεί η δαπάνη δημοσιεύσεων, ανά τμήμα, αναλογικά και με βάση 
την εκτιμώμενη αξία κάθε τμήματος. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





Ελλάδα: Διάφορες υπηρεσίες
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ/ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΤΗΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ (2) 
ΤΜΗΜΑΤΑ

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΕΝΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ/ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΣΕ ΔΥΟ (2) ΤΜΗΜΑΤΑ
Περιγραφή: ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΕΝ ΛΟΓΩ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8c2d1b8f951a47e99bba30b15c34829e
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 98300000 Διάφορες υπηρεσίες

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 2
Όροι της σύμβασης:

Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν προσφέροντα: 2

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/7

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





Διαφθορά: Ενεργητική δωροδοκία
Απάτη: απάτη εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1 Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για συνεργασίες υποβολών σε ερευνητικά και αναπτυξιακά 
έργα
Περιγραφή: Αναλυτική περιγραφή του τμήματος σύμφωνα με τα οριζόμενα της διακήρυξης
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 1

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 98300000 Διάφορες υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 98300000 Διάφορες υπηρεσίες

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνας

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα

Περιγραφή: Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας
Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα

Περιγραφή: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα Για την απόδειξη της επαγγελματικής εμπειρίας, ο υποψήφιος 
Ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει τα παρακάτω και ανάλογα με το τμήμα στο οποίο θα συμμετάσχει: Για το Τμήμα 
1 «Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για συνεργασίες υποβολών σε ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα»: α) 
Ο Οικονομικός φορέας θα πρέπει να διαθέτει ομάδα έργου με το πρόσωπο ή τα πρόσωπα που θα απασχοληθούν 
στην προς ανάθεση σύμβαση με την υποχρέωση αυτά να μην αλλάξουν αν δεν πάρουν έγκριση από την 
Αναθέτουσα Αρχή κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης. Επίσης ο Οικονομικός Φορέας θα πρέπει να ορίσει 
ένα Υπεύθυνο έργου. # Στελέχωση: Τουλάχιστον 1 άτομο με πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης σε σχετικό τομέα. 
# Δεξιότητες: Άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας τουλάχιστον ενός μέλους της ομάδας έργου # Επαγγελματική 
Εμπειρία: *Σε περίπτωση Φυσικού Προσώπου ισχύουν μόνο τα ζητούμενα του «Υπεύθυνου». Σε περίπτωση 
Νομικών Προσώπων ισχύουν και τα δύο ζητούμενα (και του «Υπεύθυνου και του «Νομικού Προσώπου») 
o Υπεύθυνος έργου: Τουλάχιστον 20 έτη εμπειρία στη συγγραφή και υποβολή προτάσεων ερευνητικών ή 
αναπτυξιακών έργων εκ των οποίων για τουλάχιστον ένα θα συνυποβάλλεται συστατική επιστολή. Συνεκτίμηση 
η παροχή υπηρεσιών συγγραφής και υποβολής προτάσεων για ΝΠΔΔ. o Νομικό Πρόσωπο: Τουλάχιστον 10 έτη 

https://ted.europa.eu/TED Page 2/7

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών συγγραφής και υποβολής προτάσεων ερευνητικών ή αναπτυξιακών έργων. 
Συνεκτίμηση συμβάσεις παροχής υπηρεσιών για ΝΠΔΔ. β) Ο Οικονομικός φορέας θα πρέπει κατά την τελευταία 
τριετία 202120222023 να έχει υλοποιήσει επιτυχώς τουλάχιστον 5 έργα συναφή με το φυσικό αντικείμενο της 
υπό ανάθεσης σύμβασης, όπου τουλάχιστον ένα εξ αυτών θα έχει προϋπολογισμό τουλάχιστον ίσο με το 50 % του 
προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Στήριξη στην ικανότητα τρίτων

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Υπεργολαβία

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Κανόνες απόδειξης ποιοτικής επιλογής

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/01/2025 20:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 323 Ημέρα

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να 
του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη 
ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον 
τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ/τος 39/2017, ασκώντας 
προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής, 
η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι 
προθεσμίες άσκησης των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της 
προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα 
και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και 
ώρα 23:59:59 . Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου 
του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/7

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





προσφυγής κατατίθεται από τον προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016 . Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή 
μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει 
στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση 
παραίτησης του προσφεύγοντος από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2 Συστηματική καταγραφή των αναγκών της σκοπούμενης αγοράς
Περιγραφή: Αναλυτική περιγραφή του τμήματος σύμφωνα με τα οριζόμενα της διακήρυξης
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Τμήμα 2

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 98300000 Διάφορες υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 98300000 Διάφορες υπηρεσίες

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνας

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα

Περιγραφή: Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας
Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα

Περιγραφή: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα Για την απόδειξη της επαγγελματικής εμπειρίας, ο υποψήφιος 
Ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει τα παρακάτω και ανάλογα με το τμήμα στο οποίο θα συμμετάσχει: Για το Τμήμα 
1 «Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για συνεργασίες υποβολών σε ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα»: α) 
Ο Οικονομικός φορέας θα πρέπει να διαθέτει ομάδα έργου με το πρόσωπο ή τα πρόσωπα που θα απασχοληθούν 
στην προς ανάθεση σύμβαση με την υποχρέωση αυτά να μην αλλάξουν αν δεν πάρουν έγκριση από την 
Αναθέτουσα Αρχή κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης. Επίσης ο Οικονομικός Φορέας θα πρέπει να ορίσει 
ένα Υπεύθυνο έργου. # Στελέχωση: Τουλάχιστον 1 άτομο με πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης σε σχετικό τομέα. 
# Δεξιότητες: Άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας τουλάχιστον ενός μέλους της ομάδας έργου # Επαγγελματική 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/7

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





Εμπειρία: *Σε περίπτωση Φυσικού Προσώπου ισχύουν μόνο τα ζητούμενα του «Υπεύθυνου». Σε περίπτωση 
Νομικών Προσώπων ισχύουν και τα δύο ζητούμενα (και του «Υπεύθυνου και του «Νομικού Προσώπου») 
o Υπεύθυνος έργου: Τουλάχιστον 20 έτη εμπειρία στη συγγραφή και υποβολή προτάσεων ερευνητικών ή 
αναπτυξιακών έργων εκ των οποίων για τουλάχιστον ένα θα συνυποβάλλεται συστατική επιστολή. Συνεκτίμηση 
η παροχή υπηρεσιών συγγραφής και υποβολής προτάσεων για ΝΠΔΔ. o Νομικό Πρόσωπο: Τουλάχιστον 10 έτη 
εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών συγγραφής και υποβολής προτάσεων ερευνητικών ή αναπτυξιακών έργων. 
Συνεκτίμηση συμβάσεις παροχής υπηρεσιών για ΝΠΔΔ. β) Ο Οικονομικός φορέας θα πρέπει κατά την τελευταία 
τριετία 202120222023 να έχει υλοποιήσει επιτυχώς τουλάχιστον 5 έργα συναφή με το φυσικό αντικείμενο της 
υπό ανάθεσης σύμβασης, όπου τουλάχιστον ένα εξ αυτών θα έχει προϋπολογισμό τουλάχιστον ίσο με το 50 % του 
προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Στήριξη στην ικανότητα τρίτων

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Υπεργολαβία

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Κανόνες απόδειξης ποιοτικής επιλογής

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 10/01/2025 20:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 323 Ημέρα

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να 
του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη 
ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον 
τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ/τος 39/2017, ασκώντας 
προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής, 
η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι 
προθεσμίες άσκησης των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της 
προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα 

https://ted.europa.eu/TED Page 5/7

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και 
ώρα 23:59:59 . Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου 
του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής 
προσφυγής κατατίθεται από τον προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016 . Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή 
μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει 
στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση 
παραίτησης του προσφεύγοντος από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΕΝΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00685.0001
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 73100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Χανιά (EL434)
Χώρα: Ελλάδα
Email: mpapadaki5@tuc.gr
Τηλέφωνο: +30 2821037060
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

8.1 ORG0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00961.0001
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: mpapadaki5@tuc.gr
Τηλέφωνο: +30 2821037060
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

https://ted.europa.eu/TED Page 6/7

mailto:mpapadaki5@tuc.gr
mailto:mpapadaki5@tuc.gr
https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2





11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 122b08c1e0fe40e8b1dac37481fd5aea  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 26/11/2024 11:05 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 7/7

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: Ψ2ΖΨ469Β6Ν-ΠΙ2




		2024-11-28T08:56:59+0200
	Athens


		2024-11-28T09:57:32+0200
	Konstantinos-Alketas Ouggrinis




